2014年 2月 14日

ご契約者各位

損保ジャパン・ディー・アイ・ワイ生命保険株式会社

代表取締役 山本 学

第一生命保険株式会社による当社株式の追加取得および子会社化に関するお知らせ

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 このたび、当社は、第一生命保険株式会社（以下「第一生命」）と株式会社損害保険ジャパ

ンが締結した当社発行済み株式の譲渡に関する基本合意書の締結により、関係当局の認可等

を前提として、２０１４年６月末（予定）に第一生命の１００％子会社となることになりま

したので、お知らせいたします。

なお、当社が第一生命の子会社となりましても、ご契約者さまのご契約内容への影響はご

ざいませんので、これからもご契約者さまのご契約を確実にお守りしてまいります。

当社は皆さまのご期待に添えるよう、役職員一同、鋭意努力を続けてまいる所存でござい

ます。引き続き変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。
敬具

（参考）第一生命の概要（2013年9月30日現在）

（１） 名 称 第一生命保険株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区有楽町一丁目13番1号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 渡邉 光一郎

（４） 事 業 内 容  生命保険事業

（５） 資 本 金 210,207百万円

（６） 設 立 年 月 日 1902年9月15日

（７） 純 資 産 1,722,798百万円

（８） 総 資 産 36,521,972百万円

（９） 大株主及び持株比率 株式会社みずほコーポレート銀行 5.19％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口) 4.54％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 2.94％

株式会社損害保険ジャパン 2.49％

THE BANK OF NEW YORK, TREATY JASDEC ACCOUNT(常任代理人

株式会社三菱東京UFJ銀行) 2.43％

以上

本件に関するお問合せ窓口【０１２０－３７０４－７５】
受付時間 ９：００～２１：００（土曜日は１７：００まで）※日曜日・祝日を除く